要　望　書

○×不動産株式会社
代表取締役社長　●●●● 様

拝啓
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、昨年の米国のサブプライムローンに端を発した世界的な金融不安による長引く不況は、わが国内の中小企業にとってもその影響は少なくなく、経営悪化を余儀なくされております。当社の取引先の多くは、その影響を受けた中小零細企業であり、実に厳しい状況に面しております。

そのような中、当社もこの状況を打開すべく、事業のスリム化を図り・・・・・・・、努力してまいりましたが、これ以上の自助努力では限界を生じ、今回の要望書を提出させて頂いた次第です。なお、引続き市況の回復が見られない場合は、もう少し小さな事務所への移転も視野に入れなければなりません。

つきましては、大変身勝手なお願いで恐縮ですが、令和0年00月00日より賃貸契約書第●条の賃料坪当たり00,000円減額して頂きたく、ここに要望いたします。ご検討下さいますよう何卒、宜しくお願い申し上げます。

敬具

令和0年00月00日

東京都
○×不動産ビル　△階
株式会社×××××××
代表取締役　△△△△△